
Vijfde wijziging van het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de directeur Stadsontwikkeling van 22 juli 2025, kenmerk M2507-4161; 

  

gelet op artikel 7, 12 en 14 van de Verordening parkeerregulering en parkeerbelastingen 2025; 

  

overwegende, dat het wenselijk is het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2025 te wijzigen 

omdat in het coalitieakkoord Eén Stad is opgenomen dat gefaseerd overal binnen de ring betaald par- 

keren wordt ingevoerd en de betaaltijden voor betaald parkeren worden uitgebreid tot 23.00 uur; 

  

besluit: 

Artikel I   
Het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

In de bijlage wordt in de alfabetische volgorde op gebied en straat ingevoegd: 

  

a. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 DALTONLAAN Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

b. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 KANAALWEG Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

c. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 NOORDERKADE Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

d. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 76 NOORDERKANAAL- 

WEG 2 

Noord 760 

zo: 12:00 – 23:00 

  

e. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72/76 VOORBURGSTRAAT 

2 

Noord 760 

zo: 12:00 – 23:00 

  

f. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 VROESENKADE Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

g. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 67 KOOS SPEENHOFF- 

STRAAT 

Kralingen-Croos- 

wijk 

670 

zo: 12:00 – 23:00 

  

B 

  

In de bijlage wordt: 

  

a. 

Nr. 402027 

GEMEENTEBLAD 17 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 402027 17 september 2025 1 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 ABRAHAM KUYPERLAAN Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 ABRAHAM KUYPER- 

LAAN 

Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

b. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 ANNA VAN WESTRIENEN- 

STRAAT 

Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 ANNA VAN WESTRIENEN- 

STRAAT 

Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

c. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 BERGPOLDERSTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 BERGPOLDERSTRAAT Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

d. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 BERGSELAAN (westzijde) 

1 

Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 BERGSELAAN (westzij- 

de) 1 

Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

e. 

ma t/m za: 09:00 - 

23:00 

€ 0,20 eerste half uur, daarna 

€ 3,12 per uur 

72 BERGSELAAN (westzij- 

de) 2 * 

Noord 721 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,20 eerste half uur, 

daarna € 3,12 per uur 

72 BERGSELAAN (west- 

zijde) 2 * 

Noord 721 

zo: 12:00 – 23:00 

  

f. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 BERKELSELAAN (westzij- 

de) 

Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 BERKELSELAAN (westzij- 

de) 

Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

g. 

Gemeenteblad 2025 nr. 402027 17 september 2025 2 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 BESEMERSTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 BESEMERSTRAAT Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

h. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 BIJLWERFFSTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 BIJLWERFFSTRAAT Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

i. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 BISSCHOPSTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 BISSCHOPSTRAAT Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

j. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 BORGESIUSSTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 BORGESIUSSTRAAT Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

k. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 CLEYBURCHSTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 CLEYBURCHSTRAAT Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

l. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 DE KEMPENAERSTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 DE KEMPENAER- 

STRAAT 

Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

m. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 DE SAVORNIN LOHMAN- 

LAAN 

Noord 720 

  

vervangen door 

Gemeenteblad 2025 nr. 402027 17 september 2025 3 



  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 DE SAVORNIN LOHMAN- 

LAAN 

Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

n. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 DONKER CURTIUS- 

STRAAT 

Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 DONKER CURTIUS- 

STRAAT 

Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

o. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 DR. DE VISSERSTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 DR. DE VISSER- 

STRAAT 

Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

p. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 DRUCKERSTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 DRUCKERSTRAAT Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

q. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 FRANSEN V.D. PUTTE- 

STRAAT 

Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 FRANSEN V.D. PUTTE- 

STRAAT 

Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

r. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 GEERTSEMASTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 GEERTSEMASTRAAT Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

s. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 GORDELPAD (westzijde) Noord 720 

  

vervangen door 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 402027 17 september 2025 4 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 GORDELPAD (westzij- 

de) 

Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

t. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 GORDELWEG 3 Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 GORDELWEG 3 Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

u. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 GROEN V. PRINSTE- 

RERSTRAAT 

Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 GROEN V. PRINSTE- 

RERSTRAAT 

Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

v. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 GROENINXSTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 GROENINXSTRAAT Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

w. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 HEEMSKERKSTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 HEEMSKERKSTRAAT Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

x. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 HEULSTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 HEULSTRAAT Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

y. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 INSULINDESTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 INSULINDESTRAAT Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 402027 17 september 2025 5 



z. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 KERDIJKSTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 KERDIJKSTRAAT Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

aa. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 KEUCHENIUSSTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 KEUCHENIUSSTRAAT Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ab. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 LUZACSTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 LUZACSTRAAT Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ac. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 MACKAYSTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 MACKAYSTRAAT Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ad. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 NAVANDERSTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 NAVANDERSTRAAT Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ae. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 NOBELSTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 NOBELSTRAAT Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

af. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 NOORDERHAVENKADE Noord 720 

  

vervangen door 

Gemeenteblad 2025 nr. 402027 17 september 2025 6 



  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 NOORDERHAVENKA- 

DE 

Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ag. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 76 NOORDERKANAALWEG 

(oostzijde) 

Noord 760 

zo: 12:00 – 23:00 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 76 NOORDERKANAAL- 

WEG 1 

Noord 760 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ah. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 SCHIEWEG 1 Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 SCHIEWEG 1 Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ai. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 3,12 per uur 72 SCHIEWEG 2 Noord 723 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 3,12 per uur 72 SCHIEWEG 2 Noord 723 

zo: 12:00 – 23:00 

  

aj. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 SONMANSSTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 SONMANSSTRAAT Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ak. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 SOURYSTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 SOURYSTRAAT Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

al. 

ma t/m za: 09:00 - 

23:00 

€ 0,20 eerste half uur, daarna 

€ 3,12 per uur 

72 STADHOUDERS- 

PLEIN * 

Noord 721 

  

vervangen door 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 402027 17 september 2025 7 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,20 eerste half uur, daar- 

na € 3,12 per uur 

72 STADHOUDERS- 

PLEIN * 

Noord 721 

zo: 12:00 – 23:00 

  

am. 

ma t/m za: 09:00 - 

23:00 

€ 0,20 eerste half uur, daar- 

na € 3,12 per uur 

72/73 STADHOUDERSWEG 

1 * 

Noord 721 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,20 eerste half uur, 

daarna € 3,12 per uur 

72/73 STADHOUDERS- 

WEG 1 * 

Noord 721 

zo: 12:00 – 23:00 

  

an. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 STATENWEG 4 Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 STATENWEG 4 Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ao. 

ma t/m za: 09:00 - 

23:00 

€ 0,20 eerste half uur, daarna 

€ 2,16 per uur 

(72) STATENWEG 5 * Noord 722 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,20 eerste half uur, daar- 

na € 2,16 per uur 

(72) STATENWEG 5 * Noord 722 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ap. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 TAK VAN POORTVLIET- 

STRAAT 

Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 TAK VAN POORTVLIET- 

STRAAT 

Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

aq. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 TALMASTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 TALMASTRAAT Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ar. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 TREUBSTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 TREUBSTRAAT Noord 720 

Gemeenteblad 2025 nr. 402027 17 september 2025 8 



zo: 12:00 – 23:00 

  

as. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 TROELSTRASTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 TROELSTRASTRAAT Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

at. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 VAN DER DUSSEN- 

STRAAT 

Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 VAN DER DUSSEN- 

STRAAT 

Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

au. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 VAN DER HORSTSTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 VAN DER HORST- 

STRAAT 

Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

av. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 VAN DER MEYDESTRAAT 

1 

Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 VAN DER MEYDE- 

STRAAT 1 

Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

aw. 

ma t/m za: 09:00 - 

23:00 

€ 0,20 eerste half uur, daarna 

€ 2,16 per uur 

72 VAN DER MEYDE- 

STRAAT 2 * 

Noord 722 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,20 eerste half uur, 

daarna € 2,16 per uur 

72 VAN DER MEYDE- 

STRAAT 2 * 

Noord 722 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ax. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 VAN NIDECKSTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 VAN NIDECKSTRAAT Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

Gemeenteblad 2025 nr. 402027 17 september 2025 9 



  

ay. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 VAN VLOOSWYKSTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 VAN VLOOSWYK- 

STRAAT 

Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

az. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 VLAGGEMANSTRAAT Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 VLAGGEMANSTRAAT Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ba. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72/76 VOORBURGSTRAAT Noord 760 

zo: 12:00 – 23:00 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72/76 VOORBURGSTRAAT 

1 

Noord 760 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bb. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 VROESENLAAN Noord 720 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 72 VROESENLAAN Noord 720 

zo: 12:00 – 23:00 

  

C 

  

De legenda behorende bij de tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

  

In de alfabetische rangschikking wordt ingevoegd: 

  

tussen Bergweg en Noorderkanaalweg pandnummer 6 NOORDERKANAALWEG 1 

tussen Noorderkanaalweg pandnummer 6 en de oostelijke keerlus t.h.v. viaduct 

Rozenlaan 

NOORDERKANAALWEG 2 

tussen Bergweg en Gordelweg VOORBURGSTRAAT 1 

ten noorden van de Gordelweg VOORBURGSTRAAT 2 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 5 november 2025. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 9 september 2025. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Gemeenteblad 2025 nr. 402027 17 september 2025 10 



Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Toelichting    

De parkeerdruk op veel locaties in Rotterdam is erg hoog. Om deze parkeerdruk aan te pakken, wordt 

betaald parkeren ingevoerd binnen de ring. In het ‘Kader invoering betaald parkeren en verlenging 

venstertijden’ is daarom vastgesteld dat er overal in Rotterdam binnen de ring betaald parkeren wordt 

ingevoerd op maandag tot en met zaterdag van 09.00 uur ‘s ochtends tot 23.00 uur ’s avonds en op 

zondag van 12.00 uur ’s ochtends tot 23.00 uur ’s avonds. 

  

Deze wijziging heeft betrekking op de uitbreiding van de betaaltijden in parkeersector 72 (Noord) en 

uitbreiding van de parkeersectoren 67, 72 en 76 met een aantal straten per 5 november 2025. 

Gemeenteblad 2025 nr. 402027 17 september 2025 11 

mailto:bir@rotterdam.nl

